СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	__.__.2018
	№ ____

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Лихославльского района пятого созыва от  27.08.2014 № 341

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Лихославльский район» Собрание депутатов Лихославльского района пятого созыва

Р Е Ш И Л О:

1. Внести изменения в раздел 10 «Общий порядок работы Собрания» Регламента Собрания депутатов Лихославльского района, утвержденного решением Собрания депутатов Лихославльского района от 27.08.2014 № 341:
1) абзац третий пункта 10.30 изложить в следующей редакции:
«Глава Лихославльского района подписывает принятые Собранием решения в течение десяти дней. Вступление в силу принятых Собранием муниципальных правовых актов регулируется Уставом муниципального образования «Лихославльский район.»;
2) пункт 10.37 изложить в следующей редакции:
«10.37. Отчет Председателя Собрания депутатов о своей деятельности (далее - отчет Председателя Собрания депутатов) представляется Председателем Собрания депутатов в Собрание депутатов не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.
Ежегодный отчет Главы Лихославльского района о результатах своей деятельности, деятельности Администрации МО "Лихославльский район", в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием депутатов (далее - отчет Главы МО "Лихославльский район"), представляется в Собрание депутатов Главой Лихославльского района не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.
При рассмотрении отчета Председателя Собрания депутатов, отчета Главы Лихославльского района Собрание депутатов на своем заседании заслушивает выступающих.
После выступления депутаты вправе задавать Председателю Собрания депутатов, Главе Лихославльского района вопросы, уточняющие содержание его отчета.
Итоги рассмотрения отчета Главы Лихославльского района, отчета Председателя Собрания депутатов оформляются решением Собрания депутатов, включающим в себя оценку деятельности Главы Лихославльского района, Председателя Собрания депутатов за отчетный период (удовлетворительную или неудовлетворительную).».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по правовым вопросам Собрания депутатов Лихославльского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Собрания депутатов Лихославльского района
	И.В. Самуйлова